
Множење децимални броеви

1. Пресметај.

а) 2,5 ∙ 4 = _____________ б) 3,2 ∙ 7 = _____________           в) 8,9 ∙ 5 = _____________

г) 7,2 ∙ 8 + 350 =  ____________________  д) 280 + 8,6 ∙ 4 = ________________________

2.   Од тезга на пазар за еден ден биле продадени 2 гајби со јаболка од по 22,6 килограми, 3 гајби 

портокали од по 30,8 килограми и 4 гајби банани од по 42,5 килограми. Колку вкупно килограми 

овошје биле продадени на тезгата?

Одговор ________________________________________________________________________

3.  Разликата на броевите 100 и 86,4 зголеми ја за 7 пати.

4. Во една продавница за волница биле останати 8 клопчиња од по 32,5 m сина волна, 9 клопчиња 

од по 25,6 m црвена волна и 7 клопчиња од по 16,8 m жолта волна. Колку вкупно метри волна 

останло во продавницата?

Одговор: __________________________________________________________________________

5. а) 3 ∙ 23,6 + 100 – 32,5 ∙ 4  = 

б) 100 – 3∙ 12,5 + 6 ∙ 35,6    =

Со другарчето провери си ја точноста на задачите !


